

Skolebestyrelsesmøde

mandag den 7. november 2016

kl. 19.00 - ca. 21.00

Michael sørger for kage.
Evt. afbud til kontoret senest kl. 12.00 på mødedagen.
Afbud: Anette Gyldenlev,
Fraværende: Michael Schlüter

0. Opfølgning på referat fra sidste møde.

Det er ikke muligt at foretage et valg af suppleanter i forhold til styrelsesvedtægten.

1. Meddelelser:

Elevråd: *Det store elevråd er begyndt at planlægge sportsdagen i december, som foregår på vanlig vis. Begge elevråd har udtalt sig til undervisningsmiljøundersøgelsen. Har ikke den store indflydelse på undervisningen, men føler sig godt hjulpet i undervisningen. Påpeger nogle ønsker til fysiske ændringer i Vestfløjen. Filmaftenerne hos mellemtrinnet blev foreslået afholdt som årgangsarrangementer.*

Skoleledelsen:

*PK har holdt møde med forældre til kommende 0.klasserne. Vi forventer ca. 45 elever
MH til møde omkring endelig udformning af Forårsskole i næste uge.
KMD har opkøbt en konkurrent, og derfor er det p.t. meget tvivlsomt, om de fortsat vil udvikle EDUCA, eller om de lukker det ned for at satse på den opkøbte konkurrents produkt. (Min uddannelse)*

Formand:

Lærerråd: *Sidste PR- møde handlede meget om Gråsten skoles udvikling.*

SFH: *Børnetallet fastholdes. Flere end beregnet har fra skoleårets start valgt heldagspladsen, men der begynder at ske en ændring gående mod at flere fravælger heldagspladserne og i stedet vælger eftermiddagsplads.*

Øvrige: Fra FællesRådgivendeOrgan aftenerne

Et kommunalt udvalg kommer med en sammenskrivning af de sidste to møder i FRO og med nogle ideer til hvordan man kan øge forældreindflydelsen og dermed forældreengagementet.

2. Etablering af 10. kl. tilbud (1 bilag)

Høring

Skolebestyrelsen bakker op om forslaget.

3. Økonomi

Orientering

P.t ser det ud til at vi har råd til at renovere toiletterne i Vestfløjen, fjerne reposerne samt de lave skabe i lokalerne i Vestfløjen, klatrepiramide. Hvis der er midler til overs skal toiletterne i SFH' en renoveres. Ledelsen iværksætter ønskerne successivt.

4. Den pædagogiske udvikling på Gråsten Skole

Drøftelse

Oplæg: Vi har en begyndende snak i gang på skolen om den pædagogiske retning, groft sagt skal det være testorienteret eller skal det også være sjovt? Kan vi fremme elevernes medindflydelse og lave en mere varieret skoledag? Er vi kommet for langt over i den ene grøft?

Vi er i gang med undervisningsmiljøundersøgelsen, hvor det er markant, at eleverne oplever ikke at have meget indflydelse – til gengæld er de meget glade for den hjælp, de får fra underviserne.

Åben drøftelse:

Hvad er godt på Gråsten Skole?

Hvad kan vi gøre bedre på Gråsten Skole?

Hvad kan konkret påvirke planlægningen af næste skoleår?

Ugeplansrevolutionen ser ud til at virke.

Enkelte klasser har for mange lektier for, bl.a. p.g.a. manglende koordination blandt lærerne.

Holddeling i overbygningen skal fremmes - både af hensyn til elevernes udbytte, men også fordi det indeholder megen vidensdeling blandt lærerne

Bevægelse skal bruges som små "breakpauser" hver dag.

Mere fælles planlægning og dermed fodslag på årgangene omkring lektier, "breakpauser", så de gode ideer tilbydes alle eleverne, og at det derved ikke bliver så lærerafhængigt, som det opleves nu.

Eleverne skal lære at turde have en holdning.

5. Evt:

Julefrokost. Tid og sted. *12. december kl. 18.00 på "Det gamle Rådhus."*

6. Punkter til de næste møder:

Vi mangler at behandle principperne vedr. projektarbejde. Principperne drøftes m.h.b. på, om der kræves en justering.

Kommende møder: 12/12, 9/1, 20/2, 13/3, 18/4, 8/5, 12/6

7. Lukket punkt.